
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de dezembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00160 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO - CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR - R$ 1.146.746,29

• DECRETO Nº 2.000

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 698DB769907A72A50A1F11CF331314A9



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de dezembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00160 | Caderno 1

Decreto

DECRETO

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO

CNPJ: 13751821000101### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2016

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 525.618,00 ///QUINHENTOS E VINTE E
CINCO MIL, SEISCENTOS E DEZOITO REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 494,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE05501

MANUTENÇÃO DO PACS2027

31.800,00NC : 11010011VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

2.120,00NC : 11010012VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.060,00NC : 11010013VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

10.600,00NC : 11010014VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.060,00NC : 11010015VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

2.120,00NC : 11010016VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.060,00NC : 11010017VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.060,00NC : 11010018VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.060,00NC : 11010019VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

19.080,00NC : 11010020VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

2.120,00NC : 11010021VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

100.000,00NC : 11010034VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - P. A .B.2029

20.000,00NC : 11010035VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

25.000,00NC : 11010036VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNCIIPAL DE SAÚDE2031

4.000,00NC : 11010001DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0102.002

23.352,00NC : 11010003MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

3.000,00NC : 11010004DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0102.002

42.707,00NC : 11010007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

13.780,00NC : 11010024CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0102.002

1.000,00NC : 11010071DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0102.002

8.500,00NC : 11010085MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

1.000,00NC : 11010086OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUN. DE JOÃO DOURADO - RECURSOS PRÓPRIOS2036

12.405,00NC : 11010005MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

74.200,00NC : 11010008VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

19.614,00NC : 11010009VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

11.311,00NC : 11010010VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

1.060,00NC : 11010025VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

1.060,00NC : 11010026VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

10.600,00NC : 11010027VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

5.300,00NC : 11010028VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

1.060,00NC : 11010029VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

29.128,00NC : 11010030VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

30.628,00NC : 11010031VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

13.773,00NC : 11010032VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

525.618,00Soma da Unidade:

Total: 525.618,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

[2918357:GovNet versão:161229]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO Pag: 1 / 3

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F1BC445347539C9B768048B2E0BA6062

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de dezembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00160 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de dezembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00160 | Caderno 1

DECRETO

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO

CNPJ: 13751821000101### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2016

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE05501

AQUISIÇÃO DE BENS IMÓVEIS E ADMINISTRAÇÃO DE SENTENÇAS JUDICIAIS1019

29.128,00NC : 11010030SENTENCAS JUDICIAIS469091-0102.002

AMPLIAÇÃO E EQUIPAMENTOS DO HOSPITAL MUNICIPAL1022

30.628,00NC : 11010031EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0123.023

13.773,00NC : 11010032EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0102.002

PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - P. A .B.2029

100.000,00NC : 11010034CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

20.000,00NC : 11010035OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

25.000,00NC : 11010036OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA2032

23.352,00NC : 11010003MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUN. DE JOÃO DOURADO - RECURSOS PRÓPRIOS2036

12.405,00NC : 11010005DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0102.002

MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUN. DE JOÃO DOURADO - RECURSOS VINCULADOS2037

4.000,00NC : 11010001DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0114.014

3.000,00NC : 11010004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

42.707,00NC : 11010007CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

74.200,00NC : 11010008OBRIGACOES PATRONAIS319013-0114.014

19.614,00NC : 11010009Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-0114.014

11.311,00NC : 11010010PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0114.014

31.800,00NC : 11010011OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0114.014

1.000,00NC : 11010071OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

8.500,00NC : 11010085EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

1.000,00NC : 11010086EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

CAPS ATENDIMENTO PSICOSOCIAL2066

2.120,00NC : 11010012CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0102.002

1.060,00NC : 11010013CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

10.600,00NC : 11010014VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

1.060,00NC : 11010015VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

2.120,00NC : 11010016OBRIGACOES PATRONAIS319013-0102.002

1.060,00NC : 11010017OBRIGACOES PATRONAIS319013-0114.014

1.060,00NC : 11010018DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0114.014

1.060,00NC : 11010019DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0102.002

19.080,00NC : 11010020MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

2.120,00NC : 11010021MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

13.780,00NC : 11010024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

1.060,00NC : 11010025OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

1.060,00NC : 11010026OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

10.600,00NC : 11010027OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

5.300,00NC : 11010028EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0102.002

1.060,00NC : 11010029EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

525.618,00Soma da Unidade:

Total: 525.618,00

[2918357:GovNet versão:161229]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO Pag: 2 / 3

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F1BC445347539C9B768048B2E0BA6062

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de dezembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00160 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de dezembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00160 | Caderno 1

DECRETO

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO

CNPJ: 13751821000101### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2016

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO, 1 de Novembro de 2016

RUI DOURADO ARAÚJO

[2918357:GovNet versão:161229]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO Pag: 3 / 3

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F1BC445347539C9B768048B2E0BA6062

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de dezembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00160 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de dezembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00160 | Caderno 1

DECRETO

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO

CNPJ: 13751821000101### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2016

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 46.740,00 ///QUARENTA E SEIS MIL,
SETECENTOS E QUARENTA REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 494,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL07701

GESTÃO DA POLITICA DO SERVIÇO DE ASSIST. SOCIAL - Recursos vinculados2045

6.000,00NC : 11010037CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0129.029

6.000,00NC : 11010038CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0129.029

3.700,00NC : 11010046MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

9.560,00NC : 11010081MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

1.480,00NC : 11010084OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

20.000,00NC : 11010087MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

46.740,00Soma da Unidade:

Total: 46.740,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL07701

AQUIS. EQUIPAMENTOS P/ SCFV Serviço de Conviv e fortalecimento de1030

6.000,00NC : 11010037EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0129.029

MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO A FAMÍLIA E AO IDOSO2042

6.000,00NC : 11010038Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

GESTÃO DA POLITICA DO SERVIÇO DE ASSIST. SOCIAL - Recursos vinculados2045

3.700,00NC : 11010046OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

9.560,00NC : 11010081OBRIGACOES PATRONAIS319013-0129.029

25.260,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E jUVENTUDE07702

GESTÃO AO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA INFÂNCIA E JUVENTUDE2048

1.480,00NC : 11010084OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

CONRIBUIÇÃO AO FUNDO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E JUVENTUDE (Lei Mun. 288/03, Art.12,2049

20.000,00NC : 11010087Contribuicoes339041-0100.000

21.480,00Soma da Unidade:

Total: 46.740,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO, 1 de Novembro de 2016

RUI DOURADO ARAÚJO

[2918357:GovNet versão:161229]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO Pag: 1 / 1

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F1BC445347539C9B768048B2E0BA6062

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de dezembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00160 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de dezembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00160 | Caderno 1

DECRETO

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO

CNPJ: 13751821000101### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2016

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 1.146.746,29 ///UM MILHÃO, CENTO E
QUARENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS, VINTE E NOVE
CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 494,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL03301

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL2008

40.000,00NC : 11010042VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

65.000,00NC : 11010043VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.954,00NC : 11010045OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

5.300,00NC : 11010073INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0115.015

3.522,39NC : 11010074INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0115.015

8.000,00NC : 11010075INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0115.015

12.000,00NC : 11010076OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 11010083MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

7.000,00NC : 11010088OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

143.776,39Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS03302

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA INTERNA1006

20.000,00NC : 11010072SENTENCAS JUDICIAIS469091-0100.000

20.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO04401

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL2014

9.144,00NC : 11010044OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

50.000,00NC : 11010052VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

MANUTEN. DO SETOR DE ESPORTE E LAZER2016

5.500,00NC : 11010033MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.532,00NC : 11010080OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

ADMINISTRAÇÃO DA QUOTA DE SALÁRIO EDUCAÇÃO - Conta Vinculada2021

50.000,00NC : 11010077MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

ADMINISTRAÇÃO PNATE E PETE - Contas vinculadas2023

16.000,00NC : 11010079MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

133.176,00Soma da Unidade:

FDO. DE MANUT. E DESENV DA ED. BÁSICA E VAL.PROF.04402

MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40%2024

10.927,00NC : 11010047PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0119.019

13.792,00NC : 11010048PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0119.019

45.000,00NC : 11010049PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0119.019

MANUTENÇÃO DOS 60% DO FUNDEB COM A VALORIZAÇÃO DOS PROF. DA EDUCAÇÃO2026

35.000,00NC : 11010053VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

10.000,00NC : 11010054VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

54.733,00NC : 11010055VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

26.450,00NC : 11010056VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

8.792,00NC : 11010057VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

[2918357:GovNet versão:161229]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO Pag: 1 / 5

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F1BC445347539C9B768048B2E0BA6062

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de dezembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00160 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de dezembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00160 | Caderno 1

DECRETO

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO

CNPJ: 13751821000101### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2016

50.000,00NC : 11010058VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

9.194,00NC : 11010059VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

35.182,00NC : 11010060VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

22.389,00NC : 11010061VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

150.000,00NC : 11010062VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

29.883,00NC : 11010063VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

6.896,00NC : 11010064VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

50.000,00NC : 11010065VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

31.800,00NC : 11010066VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

31.164,00NC : 11010067VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

20.000,00NC : 11010068VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

22.000,00NC : 11010069VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

28.512,90NC : 11010070VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

691.714,90Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA06601

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA2041

1.000,00NC : 11010002MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

12.720,00NC : 11010006MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

5.000,00NC : 11010039MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

3.200,00NC : 11010051OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

21.920,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS08801

MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS2050

10.000,00NC : 11010050OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS FUNERÁRIOS2052

1.000,00NC : 11010082OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA2053

40.000,00NC : 11010041VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERV. PÚBLICOS2058

50.000,00NC : 11010040VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

23.159,00NC : 11010078MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

124.159,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE09901

MANUTENÇÃO DA SECRET. MUNIC. DE TRANSPORTE2061

2.000,00NC : 11010022OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

10.000,00NC : 11010023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

12.000,00Soma da Unidade:

Total: 1.146.746,29

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

GABINETE DO PREFEITO02201

REEQUIPAMENTO DO GABINETE DO PREFEITO1003

1.000,00NC : 11010002EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

ENCARGOS COM DIVULGAÇÃO OFICIAL2002

50.000,00NC : 11010040OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO2003

[2918357:GovNet versão:161229]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO Pag: 2 / 5

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F1BC445347539C9B768048B2E0BA6062

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de dezembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00160 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de dezembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00160 | Caderno 1

DECRETO

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO

CNPJ: 13751821000101### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2016

20.000,00NC : 11010072OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

71.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DO GOVERNO02202

SECRETARIA DE GOVERNO2004

40.000,00NC : 11010041VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

40.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL03301

REEQUIPAMENTO DA SECRETRIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL1005

40.000,00NC : 11010042EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO2007

8.000,00NC : 11010075OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

12.000,00NC : 11010076OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

60.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS03302

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA INTERNA1006

20.000,00NC : 11010068PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

REEQUIPAMENTO DA CONTABILIDADE E TESOURARIA1007

1.954,00NC : 11010045EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

ENCARGOS COM A DÍVIDA INTERNA2009

65.000,00NC : 11010043JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO329021-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS2011

22.000,00NC : 11010069MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

108.954,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO04401

EQUIP. MATERIAL PERMANENTE P/ O ENSIMO PRÉ ESCOLAR1014

28.512,90NC : 11010070EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0115.015

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL2014

50.000,00NC : 11010052OBRIGACOES PATRONAIS319013-0101.001

50.000,00NC : 11010058OBRIGACOES PATRONAIS319013-0101.001

9.194,00NC : 11010059Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-0101.001

ADMINISTRAÇÃO RECURSOS TRANSFERIDOS DO TOPA2020

35.182,00NC : 11010060Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-0100.000

22.389,00NC : 11010061MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

CULTURA, COMEMORAÇÕES, FESTAS CÍVICAS, RELIGIOSAS E POPULARES2022

150.000,00NC : 11010062OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

29.883,00NC : 11010063MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

6.896,00NC : 11010064Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

50.000,00NC : 11010065OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

ADMINISTRAÇÃO PNATE E PETE - Contas vinculadas2023

31.800,00NC : 11010066OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0122.022

31.164,00NC : 11010067OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0122.022

495.020,90Soma da Unidade:

FDO. DE MANUT. E DESENV DA ED. BÁSICA E VAL.PROF.04402

MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40%2024

[2918357:GovNet versão:161229]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO Pag: 3 / 5

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F1BC445347539C9B768048B2E0BA6062

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de dezembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00160 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de dezembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00160 | Caderno 1

DECRETO

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO

CNPJ: 13751821000101### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2016

10.927,00NC : 11010047Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-0119.019

13.792,00NC : 11010048DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0119.019

45.000,00NC : 11010049OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

35.000,00NC : 11010053OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

MANUTENÇÃO DA CRECHE, ENSINO PRÉ ESCOLAR2025

10.000,00NC : 11010054PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0119.019

54.733,00NC : 11010055OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

26.450,00NC : 11010056OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

8.792,00NC : 11010057AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE339018-0119.019

204.694,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA06601

AQUIS. DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS1024

5.000,00NC : 11010039EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

50.000,00NC : 11010077EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

23.159,00NC : 11010078EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

CONSTR. AMP. E RESTAUR. MERCADOS E EQUIPAMENTOS P/SEC. AGRICULTURA1025

16.000,00NC : 11010079OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

94.159,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS08801

EXTENSÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA1033

12.720,00NC : 11010006EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0124.024

CONSTRUÇÃO E RESTAURÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS1035

5.300,00NC : 11010073EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

3.522,39NC : 11010074OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS FUNERÁRIOS2052

1.000,00NC : 11010082MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA2053

10.000,00NC : 11010050OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA2055

3.200,00NC : 11010051OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

35.742,39Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE09901

AQUIS. DE EQUIPAMENTOS PARA O SERV. DE TRANSPORTE1043

2.000,00NC : 11010022EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

10.000,00NC : 11010023EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

5.500,00NC : 11010033EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

2.532,00NC : 11010080EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

REEQUIP. PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE1044

9.144,00NC : 11010044EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

1.000,00NC : 11010083EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

7.000,00NC : 11010088EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

37.176,00Soma da Unidade:

Total: 1.146.746,29

[2918357:GovNet versão:161229]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO Pag: 4 / 5

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F1BC445347539C9B768048B2E0BA6062

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de dezembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00160 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de dezembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00160 | Caderno 1

DECRETO

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO

CNPJ: 13751821000101### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2016

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO, 1 de Novembro de 2016

RUI DOURADO ARAÚJO

[2918357:GovNet versão:161229]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO Pag: 5 / 5

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F1BC445347539C9B768048B2E0BA6062

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de dezembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00160 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de dezembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00160 | Caderno 1

Decreto

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 698DB769907A72A50A1F11CF331314A9


		2016-12-30T17:54:41-0300




